mug JOg A

) h : . - Y a0 de _'I"'“'u'fl ..,'._,::,:J 224 — Centi
arUNIARU A CEP: 55655000 — Tel - (8 P

| ".i.li.i.'a -

DECRETQ DESAPROPRIATORIO N°. 026/2011

: EMENTA: declara de utilidade publica, para
fins de desapropriacdo, um lote de terras,
medindeo 520,46 m2.

situade no Povoade de Pocos,
neste Municipioc de Cumaru,

O Prefeito do Municipio de Cumaru - Estado de Pernambuco no usc de
suas atribuigdes legais que lhe sdoc conferidas pelo art.

5°, inciso
XXIV, da Constituigac Federal de 05 de outubro de 1988, tendc em
vista os artigos 5° alinea "m” e 6° do Decreto Lei n° 3.365 de 21 de
Junho de 19541.

DECRET A:

Art 1* - E

declarada de wutilidade publica, para fins de
desapropriagao,

um lote de terras medindo 520,46 m2. (quinhentos e
vinte virgula auarenta e seis metros quadrados), situado no Povoado
de Pogos, deste Municipio de Cumaru, pertencente a RAIMUNDO GOMES
BEZERRA e sua esposa DULCY BORGES COELHO, cujo imbdvel encontra-se

devidamente Registrado no Cartérioc de Imoveis desta Cidade e Comarca
de Cumaru-PE.

Art 25 = A 4rea ora desapropriada servira para instalagde do
Gistema de Abastecimento de Agua de Vila Pogos,

com recursos
adquiridos junto a FUNASA — PAC IT - 20011.

art 3° 0 poder executivo promovera a desapropriagac amigavel ou
A . ’

judicial nos termos do art. 10 do Decreto-Lei n® 3.365 de 21 de junho
J

de 1941;

do Decreto-Lei n°® 3.365 de 21 de
° _ Hos termos do art. 15 3 : Lo
{krth; Ha 1941, mﬂdlfiﬂada pgla Lel N 2.786 de 21 de 'ﬂ:ﬂlﬂddﬂ l;Gdlata
-::lunaprﬂpriaq:éo & declarada de carater urgente para efeito da
es
imissac de posse.

] acaoc.
art. 5° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicaca
art. 6° - Ravogam-se as disposigdes em contpario.

cumaru (PE) , 11 de novembro da 20

\-—.— a
‘F,EJ TABOSA/ JUNIOR
F=

PREFEITO DO MUNICIPIO DE CUMARU/PE .




